
Spe isekarte



HERZL ICH WILLKOMMEN

Die „Burtscheider Quelle“ ist ein Traditionsrestaurant im Herzen 
des Aachener Kurviertels. In schönster Umgebung entspannen
 unsere Gäste auf unserer Terrasse unweit des Kurbrunnens am 

Schwertbad.

Egal ob Geburtstag, Taufe, Hochzeit, Kommunion oder ein anderer 
besonderer Anlass, wir bieten euch den passenden Rahmen für 

eure Feier.

„Burtscheider Quelle“ bietet die perfekte Atmosphäre, um eure 
Feierlichkeit in gemütlichem Ambiente zu zelebrieren. Egal ob ihr in
 kleinerer Runde feiern möchtet oder eine größere Veranstaltung plant, 

wir stellen uns auf eure Bedürfnisse ein und kümmern
 uns um alle Details.



MITTAGST ISCH

Tagessuppe & Dessert 
Mi. - So. von 12:00 - 17:00 Uhr

Muscheln
M

Von September bis Februar 

im Januar und Februar auf Vorbestellung

RE IBEKUCHENTAG
 A-C-2

Tagessuppe & Reibekuchen & Apfelmus 
Jeden Mittwoch 12:00 - 21:00 Uhr

8 ,50€ 

kontakt

Kapellenstraße 1 - 3 
52066 aachen

0241 - 46 366 1 10 | Burtscheider-quelle.de

öffnungszeiten
mittwoch - sonntag
12.00 uhr - 23.00 uhr

küche
12.00 uhr - 21.00 uhr

vegetarisch vegan



Salate

Alle Salate servieren wir mit frischem Brot

TOMATE MOZZARELLA  g,2,E

DER LEICHTE VEGETARISCHE SALAT - 
Mozzarella mit Kirschtomaten und Pesto

F I TNESS SALAT  H,2

gebratene Hähnchenbruststreifen auf einer Variation von Blattsalat, Gurke, 
Tomaten, Nüssen und frischen Früchten

GR IECH ISCHER SALAT 2, 5, G 
VEGETARISCH - frischer Salat mit Fetakäse, 
Paprika, Oliven, Tomaten, Gurke, Peperoni und Zwiebeln

CHEF-SALAT C 
VEGETARISCH - knackige Salatvariationen, serviert mit Bratkartoffeln (ohne Speck) 
und zwei Spiegeleiern (Bio-Eier)

“BURTSCHE IDER QUELLE“ SALAT
Knackige Salatvariationen, Tomaten, Gurken mit 
Rumpsteakstreifen (250g) und gebratenen Champignons

Salatteller 
FÜR UNSERE VEGANEN FREUNDE -
Knackige Salatvariationen, Tomaten, Gurken mit pikant mariniertem Tofu f, Sesam und 
Bratkartoffeln

11,90 -

16,90 -

15,90 -

15,90 -

20,90 -

15,90 -

Dress ings

Essig-Öl • Senf-Dressing J,5 • 
Joghurt-Dressing c, j, s,i  



Hausgemachte Suppen

6,90 -

6,90 -

5,90 -

Kle iner Hunger
14,90 -

  
 
 16,90 -
   
  

15,90 -
  

11,90 -

15,90 -
 

15,90 -

11,90 -
  

11,90 -

13,90 -

11,90 -

Rustikaler Vorspeisenteller Quelle g,A,j,13,5,3 
Drei Dips, Oliven, Peperoni, Mozzarella, Frikadelle, Bacon, Räucherlachs, Garnelen und herzhaftem Brot

Lachs d,g,a,5

Geräucherter, irischer Wildlachs mit hausgemachten Reibekuchen (2 Stück),
roten Zwiebeln und Sahnemeerrettich 

Damenteller a,c,g

Zwei Schweinemedaillons auf Toast mit gebratenen Champignons, dazu Sauce Béarnaise

camembert a,g

Gebackener Camembert mit Preiselbeeren, Toast und Butter

Matjes d

Frische Matjesfilets (2 Stück) mit Bratkartoffeln (mit Speck) und roten Zwiebeln 

Her inge d,g

Hausgemachte Sahneheringe (2 Stück) mit 
Bratkartoffeln (mit Speck) und roten Zwiebeln

locker max c,5

Bratkartoffeln (ohne Speck) mit 2 Spiegeleiern (Bio-Eier) und Gewürzgurke

Fr ikadellen a,c,j,3,5 
Zwei Frikadellen mit hausgemachtem Kartoffelsalat

Fol ienkartoffel G

VEGETARISCH - Mit Gemüse, Kräuterquark und kleinem Beilagensalat

PAPR IKAwurst 1,2,4,13

VON DER BURTSCHEIDER METZGEREI RADEMACHER -
Frische, feine Bratwurst mit hausgemachter Paprikasauce Ungarische Art ,
dazu Pommes Frites

Gewinner -  August 2014

Zu allen Suppen reichen wir 
als Beilage frisches Brot A

Ungar ische Gulaschsuppe  
Herzhaft scharfe, deftige Suppe mit frischer Paprika, Kartoffeln und Rindfleisch

Franzos ische Zwiebelsuppe a,g

Serviert mit hausgemachten Croutons und Mozzarella überbacken

Tomatensuppe g

VEGETARISCH - mit Rosmarin und Sahne verfeinerte Tomatensuppe 
VEGAN - Für unsere  veganen Freunde  auch ohne Sahne

Beste Currywurst in Aachen 1,2,4,13

VON DER BURTSCHEIDER METZGEREI RADEMACHER 
Frische, feine Bratwurst mit hausgemachter Currysoße, serviert mit Pommes Frites und Röstzwiebeln

1 1 , 90 -

Wo schmeckt´s am besten?



Hauptspe isen

Rumpsteak be ilagen

schnitzel
wir bez iehen unser fle isch fur d ie schnitzel 

von der burtsche ider metzgere i  radermacher

25,90 -

27,90 -

27,90 -

17,90 -

23,90 -

18,90 -

18,90 -

18,90 -

18,90 -

18,90 -

Rumpsteak g    
Rumpsteak mit Kräuterbutter

Madagaskar g  
Rumpsteak mit hausgemachter Pfeffersoße

Zwiebelrumpsteak g

Rumpsteak mit gebratenen Zwiebeln, 
Champignons und Kräuterbutter

Jede weitere Beilage   4,90 -

Pommes Frites •  Bratkartoffeln 
• kleiner gemischter Salat 

• Kroketten A,C 
• Gemüse • hausgemachter 

Kartoffelsalat g,5 
• Salzkartoffeln 
• Folienkartoffel 

• Kartoffelpüree g • Nudeln a,c

 • Kartoffelknödel g,c

sossen-auswahl

Jede weitere Soße   2,90 -

Champignonrahmsoße g 
• paprikasauce ungarische art  1,2,4 

• Sauce Béarnaise g,c 
• Sauerbraten-Soße a,5

 • Currysoße 1,2,4 • Pfeffersoße g 
• Pikante Sahnesoße g

Zu allen Schnitzelgerichten servieren wir
wahlweise eine Beilage und einen kleinen gemischten Salat.

Schnitzel Wiener Art a,c  
Paniertes Schweineschnitzel mit Zitrone und Preiselbeermarmelade

Wiener SCHNITZEL a,c   
Wiener Schnitzel vom Kalb mit Zitrone und Preiselbeermarmelade

Champignonrahmschnitzel   
Paniertes Schweineschnitzel mit frischen Champignons in einer Rahmsoße a,c,g

Pfefferrahmschnitzela,c,g 
Paniertes Schweineschnitzel mit hausgemachter, scharfer Pfeffersoße

Bauernschnitzel  a,c,g

Paniertes Schweineschnitzel mit gebratenen Zwiebeln und Champignons, serviert mit Kräuterbutter

P ikantes Sahneschnitzel     
Paniertes Schweineschnitzel mit einer pikanten, hausgemachten Sahnesoße a,c,g

Papr ikaschnitzel a,c,1,2,4

Paniertes Schweineschnitzel mit hausgemachter Paprikasauce Ungarische Art 

Alle Rindersteaks bringen ca. 250g 
auf die Waage. Wir bereiten unsere 

Steaks medium. Bitte lass` es uns 
wissen, wenn du es lieber durch 
oder englisch gebraten haben 

möchtest. 

Alle Rumpsteaks servieren wir mit 
einer Beilage nach Wahl und einem 

kleinen gemischten Salat.



Hauptspe isen
20 ,90 -

14 ,90 -

17 , 90 -

14 ,90 -

18 , 90 -

Gr illteller  g
DAS LIEBLINGSGERICHT UNSERER GÄSTE -
Filets vom Schwein, Rind, Hähnchen, Bacon, serviert mit Pommes Frites, einer 
Soße Ihrer Wahl und Salat

R inderleber  g,2

BERLINER ART - Mit gebratenen Zwiebeln, 
gegrillten Apfelscheiben, dazu hausgemachtes Kartoffelpüree und Apfelmus

Sauerbraten a,c,g,5   
Aachener Sauerbraten mit hausgemachtem Rotkohl und Kartoffelknödeln

Himmel und ad  g,2

VON DER BURTSCHEIDER METZGEREI RADEMACHER 
Gebratene Blutwurstscheiben mit gebratenen Zwiebeln, gegrillten 
Apfelscheiben, hausgemachtem Kartoffelpüree und Apfelmus

Nudelteller a,D,G   
Nudeln mit gebratenen Garnelen, Champignons, Kirschtomaten, Knoblauch 
in pikanter Sahnesoße und Salat

13 ,90 -

14 ,90 -

14 ,90 -

15 , 90 -

14 ,90 -

Hamburger Rust ikal 180ga,5,2 
Rindfleischburger mit sauren Gurken, roten Zwiebeln, 
Tomate und Salat, dazu Pommes Frites

Cheeseburger Rust ikal 180g  
Rindfleischburger mit Cheddarkäse, sauren Gurken, roten Zwiebeln, Tomate und Salat, dazu 
Pommes Frites a,g,5,2  
 
Der Burger mit Pf iff 180g  
Rindfleischburger mit Jalapeños (scharf), Cheddarkäse, 
sauren Gurken, roten Zwiebeln, Tomate und Salat, dazu Pommes Frites a,g,5,2

Q-Burger 180g a,g,5,2   
Rindfleischburger mit Bacon, Cheddarkäse, sauren Gurken, roten Zwiebeln, Tomate und Salat, 
dazu Pommes Frites

Vegg ie -Burger  a,g,5,2 
VEGETARISCH - Vegetarischer Burger  mit Gemüse, Cheddarkäse, 
sauren Gurken, roten Zwiebeln, Tomate und Salat, dazu Pommes Frites 

sossen-AUSWAHL

• Original Mississippi-bbq-soße 
   (vegan) 1,j 
• Original holländische
   Joppie-Soße c,g,j,i,f,1,2 
• Original belgische Samurai-Soße

EXTRA  Cheddarkäse g

Extra Bacon
Extra  Double Fleisch 180g
extra spiegelei C

burger
wir bez iehen unser r inderhackfle isch

von der burtsche ider metzgere i  radermacher

. .

1 ,90 -

2,90 -

4,90 -

2,90 -



8,90 -

8,90 -

Fur unsere kle inen gaste

Alle Kindergerichte werden 
mit Ketchup 1,2,s und Mayo c,g,s 

serviert

Rotkappchen a,c     
Bockwurst mit Pommes Frites

Himmel und Huhn a,c   
Chicken Nuggets mit Pommes Frites

susse sunden

F isch-Ger ichte

Da wir für Sie nur marktfriSche ware verarbeiten, 
fragen Sie unSer Service-PerSonal 

nach unSerer aktuellen fiSchauSwahl.

wir beziehen unSeren fiSch von Der 
burtScheiDer fiSchhanDlung zegel.

7,90 - 

7,90 -

7,90 -

7,90 -

7,90 -

5,90 -

5,90 -

 
Crepe He idelbeere a,g,c  
Crêpe gefüllt mit Heidelbeeren, Vanilleeis und Früchten 

Souffle a,c,g,E,

Schokoladensoufflé gefüllt mit flüssiger 
Schokolade, auf einem Vanillesoßenspiegel und Früchten 

Dame Blanche g,e   
Vanilleeis mit heißer Schokoladensoße und frischer Sahne

Pr intent iramisu g,c,A,e   
Selbstgemachte Mascarponentorte mit Printen

Obstsalat     
Obstsalat aus saisonalen Früchten und Nüssen

e isschokolade mit Sahne

e iskaffee  mit Sahne

alle PreiSe in € inkl. mwSt. & beDienung.



ALKOHOLFRE IE 

GETRANKE

safte

APER I T I F

2,70 -

2 , 70 -

2 , 70 -

2 , 70 - 

2 , 70 - 

2 , 70 - 

7 ,60 - 

2 , 70 - 

7 ,60 -

3 , 70 - 

2 , 70 - 

3 , 10 - 

3 , 10 - 

3 , 10 - 

3 , 70 - 

2 ,00 - 

2 , 70 -
3 , 70 -
3 , 70 -
4 ,30 -

2 , 70 - 
3 ,00 -
4 , 70 - 
5 ,00 -
3 ,20 -
3 , 70 -
4 ,60 -

4 , 10 - 
3 ,20 - 
2 , 70 - 
4 , 70 - 
4 , 70 - 
4 ,40 - 
4 ,00 - 

3 , 70 -

3 , 10 - 

3 , 10 - 

3 , 10 - 

3 , 10 - 

3 , 10 - 

3 , 10 - 

3 ,60 -

4 , 70 -

4 ,60 - 

4 ,60 - 

4 ,60 - 

4 ,60 - 

6 ,60 - 

4 ,60 - 

6 ,60 - 

6 ,60 -

6 ,60 -

6 ,60 -

6 ,60 -

0 ,2 L 

0 ,2 L 

0 ,2 L

0 ,2 L 

0 ,2 L 

0 ,2 L 

0 , 75 L 

0 ,2 L 

0 , 75 L

0 ,3 L 

0 ,2 L 

0 ,2 L 

0 ,2 L 

0 ,2 L 

0 ,2 L 

0 ,2 L

0 ,2 L 

0 ,2 L 

0 ,2 L 

0 ,2 L 

0 ,2 L 

0 ,2 L

0 ,2 L

0 ,4 l

4 CL 

4 CL 

4 CL

4 CL 

4 CL 

5 CL 

4 CL 

4 CL

4 cl

4 cl

4 cl

COCA-COLA  1,8,13,15

FANTA  1,3

SPR I TE  3
COLA-L IGHT /  ZERO  1, 3, 8, 10,15 
MEZZO MIX  1,3,7,8

WASSER

FLASCHE WASSER 

ST ILLES Wasser

FLASCHE ST ILLES Wasser

E ISTEE  3 
APFELSCHORLE 

TON IC WATER  14
B I T TER LEMON  14, 3 

G INGER ALE  1, 3 

ORANGINA  1

TAFELWASSER 

APFELSAFT 
ORANGENSAFT 
JOHANNISBEERNEKTAR 3 
K IRSCHNEKTAR 3 
BANANENNEKTAR 3 
MARACUJANEKTAR 3 

als Schorle  3
MART IN I  B IANCO N 

MART IN I  ROSSO N 

MART IN I  DRY N 

MART IN I  D ‘ORO N 

CAMPAR I  O-SAFT 1

PORTWEIN N weiss/rot

APEROL SPR I TZ 1, 7,14,N 

HUGO

l illet Berry

l imoncello spr i tz 

RAMAZZOTT I  ROSATO

HE ISSGETRaNKE

TASSE KAFFEE 15

MILCHKAFFEE G, 15

LATTE MACCH IATO G, 15 - 
MIT KARAMElL ,  vanille ,  SCHOKO 
oder Haselnuss
ESPRESSO 15

ESPRESSO MACCH IATO G, 15 
DOPPELTER ESPRESSO 15

DOPPELTER ESPRESSO MACCH IATO
CAPPUCC INO G, 15

CAPPUCC INO MIT SAHNE  G, 15

MOCCAC INO  G, 15

(Espresso, Kakao und geschäumte Milch)
CHOCOMEL KAKAO MIT SAHNE G,E

CHOCOMEL KAKAO G,E

TEE
FR ISCHER PFEFFERMINZTEE
fr ischer INGWER-ORANGENTEE
GROG MIT 4 CL RUM
GLuHWEIN N 

HE ISSE Z I TRONE

Alle Kaffeespezialitäten auch
mit veganer Hafermilch erhältlich



sp ir i tuosen

WHISKEY 
1,A

2 ,60 - 

2 ,60 - 

2 ,60 -

2 ,60 - 

4 ,60 -

2 ,60 -

2 CL 

2 CL 

2 CL

2 CL

2 CL

2 cl

JUL ISCHKA 

AMARETTO E, N 

GRAND MARNIER

E IERL IKoR C,N,G 

BA ILEYS 1, 3, G, N 

L IKoR 43 1,N

5 , 10 - 

7 , 10 - 

5 , 10 -

5 , 10 - 

5 , 10 - 

6 ,60 -

2 CL 

2 CL 

2 CL

2 CL

2 CL 

2 CL 

JOHNNIE WALKER RED 

JOHNNIE WALKER BLACK

CH IVAS

J IM BEAM

JACK DANIELS 

WHISKEY COLA

L IkoRE

2,60 - 

2 ,60 - 

2 ,60 - 

2 ,60 - 

2 ,60 - 

2 ,60 - 

2 ,60 - 

2 ,60 - 

2 ,60 - 

2 ,60 - 

2 ,60 - 

2 ,60 -

2 ,60 - 

2 ,60 - 

4 ,60 - 

4 ,60 - 

4 ,60 - 

4 ,60 - 

4 ,60 - 

4 ,60 - 

4 ,60 - 

4 ,60 - 

4 ,60 - 

2 ,60 - 

2 ,60 - 

2 ,60 -

2 CL 

2 CL 

2 CL 

2 CL 

2 CL 

2 CL 

2 CL 

2 CL 

2 CL 

2 CL 

2 CL 

2 CL

2 CL 

2 CL 

2 CL 

2 CL 

2 CL 

2 CL 

2 CL 

2 CL 

2 CL 

2 CL

2 CL 

2 CL 

2 CL 

2 CL 

ELS

P ICCOLO

KORN

OUZO N

MALTESER

JUB I

SAMBUCA

BESSEN JENEVER

SLJ IVOV ICA

JaGERMEISTER

WODKA A 

CYNAR 1, 14

FERNET BRANCA 

UNDERBERG

GRAPPA

CALVADOS 

K IRSCHWASSER 

RAMAZZOTT I

OBSTLER

WILL IAMS B IRNE 

H IMBEERGE IST 

AVERNA

BACARD I

TEQU ILA WEISS /  GOLD 

WACHOLDER

Pernod

WE INBRAND &  COGNAC
5,00 - 

5 ,00 -

2 ,60 - 

2 ,60 -

2 CL 

2 CL 

2 CL

2 CL

ReMY MART IN VSOP N 

HENNESSY VSOP 1 

ASBACH

MARIACRON 1

´

alle PreiSe in € inkl. mwSt. & beDienung.



weine

weissweine 
n

rotweine 
n

sekt 
n

3 ,40 - 

6 ,30 -  

22 ,00 -

3 ,40 - 

6 ,30 - 

22 ,00 -

4 ,60 - 

25 ,00 -

3 ,40 - 

6 ,30 - 

22 ,00 -

0 , 1  L 

0 ,2 L 

0 , 75 L

0 , 1  L 

0 ,2 L 

0 , 75 L

0 , 1  L 

0 , 7  L

0 , 1  L 

0 ,2 L 

0 , 75 L

GLAS 

GLAS 

FLASCHE

GLAS 

GLAS 

FLASCHE

sekt

GLAS 

GLAS

FLASCHE

rose 
n

b i ere 
a

alkoholfre ie b i ere 
a

1 ,90 - 
2 ,80 - 
3 ,80 -
4 , 70 -

1 , 90 - 
2 ,80 - 
3 ,80 -

1 , 90 - 
2 ,80 - 
3 ,80 -

3 ,60 - 
4 ,80 -

3 ,60 - 
4 ,80 -

3 ,60 -
3 ,60 - 

3 ,20 -
4 ,80 -

3 ,60 - 

0 ,2 L 
0 ,3 L 
0 ,4 L
0 , 5  L

0 ,2 L 
0 ,3 L 
0 ,4 L

0 ,2 L 
0 ,3 L 
0 ,4 L

0 ,33 L 
0 , 5  L

0 ,33 L 
0 , 5  L

0 ,33 L
0 ,33 L 

0 ,33 l
0 , 5  L

0 ,33 L

WEIZEN ALKOHOLFRE I 

B I TBURGER ALKOHOLFRE I
b i tburger radler 
alkoholfre i  

MALZB IER 

GAFFEL FASSBRAUSE
Zitrone/Orange

B I TBURGER VOM FASS

RADLER ,  ALSTER ,  SCHUSS , 
DRECKSACK

GAFFEL KoLSCH VOM FASS

Bolten ALT
HEFEWEIZEN -  HELL , 
DUNKEL 

alle PreiSe in € inkl. mwSt. & beDienung.



cornel ius brau 
a

Seit 2010 ist Aachen wieder im 
Besitz 
einer stolzen Premium-Marke.

Die traditionelle Aachener Marke aus 
den 20er
Jahren hebt sich wohltuend vom 
Mainstream der
auf dem heutigen Markt befindlichen 
Biere ab . 
Cornelius-Bräu stellt untergärige 
Spezialbiere , 
nach traditionellen Brauver- fahren 
und alter Aachener Familienrezeptur 
her . 

unSere SPezialbiere werDen im 
traPPiStenbierglaS auSgeSchenkt:  
 

4 ,80 - 

4 ,80 - 

4 ,80 - 

4 ,80 - 

1 , 90 - 
2 ,80 - 
3 ,80 -

0 ,33 l

0 ,33 l

0 ,33 l

0 ,33 l

0 ,2 L 
0 ,3 L 
0 ,4 L

sanctus
geSchmackSnote leicht 
fruchtig, leicht unD 
angenehme bittere 
treten in erScheinung,

opulentus
ein Starkbier von 
feinem, würzigen 
aroma unD rubinrotem 
glanz.

El ig ius
eine variation auS 
verSchieDenen aroma-
hoPfen geben Dem 
SPezialbier Seine einzig-
artike, leichte 
zitruSnote.

Fructus
SPezialbier mit fruch-
tigem charakter, eS 
zeichnet Sich Durch 
Seine rötliche farbe 
auS unD wirD 
geSchmacklich 
von einer leichten 
SüSSe (himbeere/
kirSche) begleitet.

AACHENER 
STADTBRAUERe i  vom 
Fass A

Die fleiScherei raDemacher, Direkt im 
herzen burtScheiDS gelegen, wirD von Der 
familie raDemacher bereitS in Der vierten 

generation betrieben.

Als stolzes Familienunternehmen blicken 
sie auf eine über 120jährige 

Handwerksgeschichte zurück ,  die sich bis 
heute- fast ausschliesslich in der 

Altdorfstrasse 21 abgespielt hat.  Seit 
Beginn an wurde stets auf Güte und 

Qualität äussersten Wert
gelegt. Bestes Fachwissen gepaart mit 

traditionellen Familien rezepten l assen 
auch bei der Auswahl der Lieferanten keine 
Kompromisse zu.  Wen wundert es da,  dass 

die meisten von ihnen mit R ademacher über 
Jahrzehnte ,häufig sogar über 

Generationen,  als feste Partner ein Teil des 
Firmencredos geworden sind.

Denn eS gilt: regionalität unD 
authentizität laSSen Sich nur im 

hanDwerk vereinen

Histor ie Fle ischere i 

Rademacher

alle PreiSe in € inkl. mwSt. & beDienung.



z
u
s
a
tz

s
to

f
f
e

1
2

3
4
5
6
7
8
9

10

11

12
13
14
15
16
17
18

19

mit Farbstoff 
mit Konservierungsstoff 
oder konserviert auch mit Nitritpökelsalz uNd/oder Nitrat

mit Antioxidationsmitteln
mit Geschmacksverstärker
geschwefelt
geschwärzt
gewachst
mit Süssungsmitteln
mit einer Zuckerart und Süssungsmitteln weNN süssuNgsmittel uNd 
zucker eNthalteN siNd

enthält eine Phenylalaninquelle 
bei aspartam uNd aspartam- acesulfamsalz

kann bei übermässigem Verzehr abführend wirken bei tafelsüsseN 
uNd bei 10% zugabe voN sorbit, maNNit, iso malt,
lactit, Xylit, maltit

mit milcheiweiss bei fleischgericht

mit phospat
chininhaltig
koffeinhaltig
taurinhaltig
bestrahlt bei bestrahlteN kräuter uNd gewürzeN (ioNisiereNde strahleN)
nach der ernte behandelt bei der verweNduNg

voN chlorprophaN, imazaliN, thiabeNdazol

gentechnisch verändert 
zutateN mit geNetisch veräNderteN orgaNismeN

a
l
l
e
r
g
e
n
e

Schalenfrüchte-Schalenfrüchte-maNdelN, haselNüsse, maNdelN, haselNüsse, 
walNüsse, cashewNüsse, pekaNüsse, paraNüsse, pistazieN, macadamiaNüssewalNüsse, cashewNüsse, pekaNüsse, paraNüsse, pistazieN, macadamiaNüsse

Eier -Eier -uNd erzeugNisse darausuNd erzeugNisse daraus

Fische - Fische - uNd erzeugNisse darausuNd erzeugNisse daraus

Lupine -Lupine -uNd erzeugNisse darausuNd erzeugNisse daraus

schwefeldioxid und sulphine-schwefeldioxid und sulphine-mit merh als 10mg/kg bzw. 10mg/ltrmit merh als 10mg/kg bzw. 10mg/ltr
senf-senf-uNd erzeugNisse darausuNd erzeugNisse daraus

soja-soja-uNd erzeugNisse darausuNd erzeugNisse daraus

glutenhaltiges getreide- glutenhaltiges getreide- 
weizeN: (wie diNkel & khlorasaNweizeN), weizeN: (wie diNkel & khlorasaNweizeN), 
roggeN, hafer, gerste uNd erzeugNisse darausroggeN, hafer, gerste uNd erzeugNisse daraus

erdnüsse-erdnüsse-uNd erzeugNisse darausuNd erzeugNisse daraus

krebstiere-krebstiere-uNd erzeugNisse darausuNd erzeugNisse daraus

milch-milch-uNd erzeugNisse darausuNd erzeugNisse daraus

sellerie-sellerie-uNd erzeugNisse darausuNd erzeugNisse daraus

sesam-sesam-uNd erzeugNisse darausuNd erzeugNisse daraus

weichtiere-weichtiere-uNd erzeugNisse darausuNd erzeugNisse daraus
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Kapellenstraße 1-3, 52066 aachen

öffnungszeiten
mittwoch - sonntag
12.00 uhr - 23.00 uhr

küche
12.00 uhr - 21.00 uhr


